
DODATEK č. 1

ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. 039859/16/OKH

Smluvní strany:

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem
sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
kontaktní osoby: Ing. Marie Klimešová, oddělení právní a ekonomické

Ing. Veronika Vítová, oddělení právní a ekonomické
tel.: 541 651 582, 541 658 838
e-mail: klimesova.marie@kr-jihomoravsky.cz

vitova.veronika@kr-jihomoravsky.cz
bankovní spojení:
dotační výdajový účet:
je plátce DPH

(dále jen „poskytovatel“)

a

2. město Hodonín
zastoupené: Mgr. Milanem Lúčkou, starostou
sídlo: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín
IČ: 00284891
DIČ: CZ699001303
tel.: 518316111
e-mail:
bankovní spojení:
č. ú.:
je plátce DPH

(dále také „příjemce“)

smluvní strany se dohodly na tomto znění Dodatku č. 1:

I.

Článek I. odst. 2. a 5. se mění takto:

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat vlastními silami,
na vlastní zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami
této smlouvy a v souladu s podmínkami stanovenými Zásadami uvedenými v čl. I odst. 4



 - 2 - 

této smlouvy, a to nejpozději do 30. 11. 2017. V případě, že k realizaci projektu došlo 
před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

 

5.  Dotace náleží příjemci pouze v případě, že příjemce zároveň obdrží investiční dotaci 
na uvedený projekt z rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra-generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“). 

 

 

II. 

 

Článek II. se mění takto: 
 

1. Příjemci je poskytována dotace do výše 2/3 skutečně poskytnuté investiční dotace MV-

GŘ HZS ČR, maximálně však ve výši: 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 
na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy, která je příjemci poskytována jako 

záloha s povinností následného vypořádání. 
 

2. Z poskytnuté zálohy na investiční dotaci náleží příjemci dotace ve výši 2/3 skutečně 
poskytnuté investiční dotace MV-GŘ HZS, maximálně však ve výši 300 000,- Kč (slovy: 
tři sta tisíc korun českých). 

 

3. Část dotace přesahující 2/3 skutečně poskytnuté investiční dotace MV-GŘ HZS ČR 
je příjemce povinen vrátit, nejpozději v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 15 spolu 
s finančním vypořádáním uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace dle čl. IV. 
smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

 

III. 

 

Článek III. se mění takto: 
 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy po nabytí účinnosti Dodatku č. 1, a to do 31. 12. 2016. Dotace je 
poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
 

 

IV. 

 

Článek IV. odst. 1., 15. a 20. se mění a doplňuje se odst. 24 takto: 
 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do 30. 11. 2017. 
Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace 

a vzniklých při realizaci projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 

bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 
 

15. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2017 finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 



 - 3 - 

posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace nebo část prostředků specifikovanou v čl. IV. odst. 2 této smlouvy 
a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace 
soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu 
na formuláři finanční vypořádání dotace, který je k dispozici na www.kr-jihomoravsky.cz 

a u poskytovatele, a který tvoří také přílohu č. 1 této smlouvy. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

 

20. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2017 kopii 
vyjádření MV- GŘ HZS ČR o splnění podmínek poskytnutí dotace. 
 

24. V případě, že příjemce obdrží oznámení o nepřidělení investiční dotace na uvedený 
projekt z rozpočtové kapitoly MV-GŘ HZS ČR a rovněž uplynutím dne 
31. 11. 2017, aniž by příjemci vznikl nárok na dotaci dle čl. I. odst. 5. této smlouvy, 

je povinen tuto informaci sdělit poskytovateli do 10 dnů od obdržení oznámení MV-GŘ 
HZS a poskytnutou dotaci vrátit nejpozději do 30 dnů od obdržení oznámení 
o nepřidělení investiční dotace na uvedený projekt z rozpočtové kapitoly MV-GŘ HZS 
ČR nebo do 31. 12. 2017, nevznikl-li příjemci nárok na dotaci dle čl. I odst. 5 této 
smlouvy.  

 

 

V. 

 

Článek VIII. se mění takto: 
 

Článek VIII. odst. 3. ve znění „Tato smlouva pozbývá automaticky platnosti a účinnosti 
dnem, kdy příjemce obdrží oznámení o nepřidělení investiční dotace na uvedený projekt 
z rozpočtové kapitoly MV-GŘ HZS ČR a rovněž uplynutím dne 31. 12. 2016, aniž by 
příjemci vznikl nárok na dotaci dle čl. I. odst. 5. této smlouvy.“ se zrušuje. 
 

 

VI. 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn, není-li tímto dodatkem 
stanoveno jinak. 

 

2. Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace je vyhotoven ve dvou stejnopisech  
s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4. Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace v registru smluv podá 
poskytovatel. 

 

5. Obě strany se s textem dodatku seznámily, s jeho obsahem souhlasí a jako projev své vůle 
tento dodatek podepisují. 

 



 - 4 - 

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 039859/16/OKH schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského 
kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na svém 2. zasedání konaném dne 15. 12. 2016 

usnesením č. 45/16/Z2. 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou/Zastupitelstvem/starostou města Hodonín 

dne 13.12.2016 usnesením č. 4103. 

 

 

 V Brně dne 19.12.2016 V Hodoníně dne 16.12.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 
 Jihomoravský kraj      město Hodonín 

 (poskytovatel) (příjemce) 
 


